

Z SESJI

Radni sprzeciwiają się likwidacji oddziału

Czytaj na str. 2



MILICZ

Święto stróżów prawa

Czytaj na str. 2

Intermarché

MILICZ

ZAPRASZAMY NA ZAKUPY

7 DNI

W TYGODNIU

OTWARTE W KAŻDĄ NIEDZIELĘ

ADOPTUJ KOTA



Szukamy domu dla chłopaka...

Niestety rezydentka nie akceptuje drugiego kota w domu!

Opis od opiekunów...

To **Morusek** - przyszedł do nas poraniony i pogryziony. Weterynarz twierdzi, że ma ok. roku, to chłopczyk. Wyleczyłam go, zaszczepiłam i jest już od miesiąca po kastracji.

Morusek to bardzo grzeczny, miły i posłuszny kotek. Szuka towarzystwa i przytulania, oddaje uczucia, którymi się go obdaruje. Lubi bardzo wszelkie zabawy.

**MORUSEK
CZeka
NA WAS!**

Tel. 604 757 177 do 02.08 proszę o SMS lub cierpliwość oddzwonię wcześniej lub później.

AGENCJA REKLAMOWA **GL** Powierz nam swoje **Social Media**

Oddaj firmowy **Facebook i Instagram** w nasze ręce!



531 900 502

facebook.com/AgencjaReklamowaGL



gazeta BEZPŁATNA ZA ZAKUPY

Z SESJI

Radni sprzeciwiają się likwidacji oddziału

17 lipca na nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Milickiego większością głosów przyjęto uchwałę zobowiązującą zarząd do zaniechania działań zmierzających do likwidacji oddziału ginekologiczno-położniczego i neonatologicznego w miejscowym szpitalu.

Wniosek został złożony przez grupę radnych – Halinę Górę, Sylwję Szydłowską-Malecką, Edwarda Rybkę i Marcina Ciesielskiego. – *Szpital powiatowy w Miliczu jest dobrem wspólnym wszystkich mieszkańców. Korzystają z niego również mieszkańcy z powiatów ościennych. Oddział ginekologiczno-położniczy jest w pierwszej trójce najlepszych tego typu oddziałów w województwie. Nie trzeba nikogo przekonywać, jak ważną społecznie rolę jest wspieranie szpitala. Oddział opiekuje się przyszlymi matkami i nowymi mieszkańcami Ziemi Milickiej. Nie możemy dopuścić, aby decyzje w sprawie przyszłości placówki medycznej zapadały bez wiedzy i zgody organu stanowiącego nasz samorząd oraz w siedzibie powiatów sąsiednich. Rada Powiatu Milickiego niedawno wzmocniła kwotą 4 mln zł Milickie Centrum Medyczne, aby zabezpieczyć płynność finansową.*

Chcemy zadać klam wypowiedziom dyrektora szpitala oleśnickiego o likwidacji oddziału. Dlatego Rada Powiatu Milickiego ma zobowiązać zarząd do zaniechania działań zmierzających do likwidacji – uzasadniał Marcin Ciesielski.

W dyskusji radna Sylwia Szydłowska-Malecka przywołała niedawną deklarację ministra zdrowia, że szpitale zostaną dofinansowane kwotą 15 mld zł, z czego 7 mld zł ma być formą rekompensaty za wzrost wynagrodzeń, 7,5 mld pokryje wzrost cen spowodowany inflacją, a 700 mln zł stanowić będzie wsparcie oddziałów internistycznych, chirurgii ogólnej i położnictwa. – *Podkreślił również, że wzrost wycen usług medycznych wymaga podpisania aneksu ze szpitalami. Dzisiaj powinny je dostać z Narodowego Funduszu Zdrowia. Jest to dobra dla nas informacja, którą warto wykorzystać. Proszę o spokój i rozwagę. Co nagle, to po diable. Dlatego apeluję do zarządu powiatu, żeby nie podejmował pochopnych decyzji o likwidacji oddziału. Jest to nieodwracalne – oświadczyła radna.*

Z kolei Halina Góra wyraziła zaniepokojenie faktem, że jako radna dowiedziała się o planowanej likwidacji



oddziału ginekologiczno-położniczego z wpisów członkini Rady Otwartego Dialogu na portalu społecznościowym. Wskazała na brak przejrzystości i partycypacji radnych w tym procesie. Jak stwierdziła, rozwiązaniem tragicznej sytuacji szpitala jest realizacja planu naprawczego, przyjętego jednogłośnie przed Radę Powiatu Milickiego w listopadzie 2022 roku.

– *Czytam, że Rada Otwartego Dialogu zapoznała się z dokumentami, wycenieniami i decyzją polityczną Ministerstwa Zdrowia i Narodowego Funduszu Zdrowia. Przykre jest to, że my jako radni musimy się dowiadywać z portali społecznościowych o tak ważnych sprawach. Wnoszę z tego, że wtajemniczeni już wiedzą, za ile starosta i wspierająca go grupa chcą sprzedać położnictwo, ginekologię i neonatologię. Jak to ma być „deal”? Ile z tego dostaniemy, a co będziemy musieli od-*

dec? Decyzje pewnie już zapadły, tylko gdzie w tym wszystkim jest głos nas – radnych powiatu? Dzisiaj szpitale biją się o porody, bo są one nielimitowane. Zawsze za to płaci NFZ. Specjaliści mówią, że to żywy pieniądź, który zawsze spływa do szpitala – oznajmiła H. Góra. Radni Grzegorz Duda i Szymon Lew również poparli wspomnianą uchwałę.

Podczas sesji wypowiadali się także pracownicy szpitala, przedstawiciele związków zawodowych czy wiceburmistrz Milicza. Tomasz Wołyniak – kierownik oddziału ginekologiczno-położniczego – podkreślił, że porody stanowią jedynie 25 procent działalności, a pozostałe 75 to usługi ginekologiczne i opieka nad kobietami w ciąży. Wskazał, że w prywatnych placówkach za cesarskie cięcie płaci się 17-20 tys. zł, a w publicznych 2,8 tys. zł. Anna Ciepla – położna i przedstawicielka Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych – wyraziła żal wobec braku wsparcia ze strony władz powiatu. Wiceburmistrz Łukasz Rokita wskazał, że w całej sprawie brakuje konkretnych wycen i analiz. Dlatego nie rozumie, dlaczego oddział miałby zostać zlikwidowany.

Do tych wypowiedzi odniósł się starosta milicki, mówiąc, iż zgłoszona uchwała jest niezgodna z prawem w opinii Naczelnego Sądu Administracyjnego. – *Minister zdrowia potwierdził swoją wypowiedź z drugiej połowy maja. Ministerstwo ma sfinansować podwyżki pensji, opłacić nadwykonania, których milicki szpital ma dużo, i dołożyć do kontraktów szpitalom powiatowym. Nie wiemy tylko, kiedy ma być to zapłacone, więc czekamy. W najbliższym czasie poproszę o zwołanie sesji nadzwyczajnej, na której przekazemy wszystkie informacje i odniosę się do wszystkiego, co dzisiaj powiedziano. Chcę podkreślić, że żadne decyzje nie zostały podjęte. Trwają rozmowy w NFZ-em. Wzywam zarząd powiatu do tego, aby coś robił lub nie. Nie macie prawa w opinii Naczelnego Sądu Administracyjnego. Są wyroki w tej sprawie. Mam wątpliwość, czy uchwała będzie ważna, jeśli przejdzie – powiedział Sławomir Strzelecki.*

Przewodniczący rady powiatu nie zgodził się ze stwierdzeniem, że uchwała jest niezgodna z prawem i orzekł, iż jest zgodna ze statutem powiatu. Za jej przyjęciem opowiedziała się szóstka radnych, przy trzech głosach przeciwnych i jednym wstrzymującym się. Dwóch radnych, obecnych na sesji, nie wzięło udziału w głosowaniu.

MICHAŁ KOBUSZYŃSKI

MILICZ

Święto stróżów prawa

21 lipca w auli I Liceum Ogólnokształcącego im. Armii Krajowej w Miliczu odbyła się uroczysta zbiórka z okazji tegorocznego święta policji. W obecności zaproszonych gości i w towarzystwie insp. Mariusza Tańskiego – komendanta powiatowego policji w Miliczu – insp. Roberta Frąckowiaka – zastępcy komendanta wojewódzkiego policji we Wrocławiu – wręczył akty mianowania na wyższe stopnie policyjne oraz nagrody dla wyróżniających się pracowników miejscowej jednostki.

Na uroczystość przybyli Sławomir Strzelecki – starosta milicki, Piotr

Lech – burmistrz Milicza, Andrzej Biały – wójt gminy Krośnice, Władysław Szydelko – sekretarz gminy Cieszów, Adrian Kogut – prokurator rejonowy w Miliczu, insp. Robert Froń – komendant powiatowy policji w Oleśnicy, bryg. Grzegorz Zmaczyński – zastępca komendanta powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Miliczu, plk Marek Oryszczak – zastępca komendanta Wojskowego Szpitala Klinicznego z Polikliniką we Wrocławiu, st. sierż. Piotr Balaga – skład w Miliczu 4. Regionalnej Bazy Logistycznej we Wrocławiu, ks. Michał Miśkiewicz – wikariusz Parafii pw. Św. Andrzeja Boboli w Miliczu, Marzena Nocna – naczelnik Urzędu Skarbo-

wego w Miliczu, Edyta Melchior – wiceprezes Zarządu Banku Spółdzielczego w Miliczu, Rafał Nowak – dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Miliczu, Marcin Calów – nadleśniczy Nadleśnictwa w Miliczu, Maciej Krajka – komendant Straży Leśnej Nadleśnictwa Milicz, Maciej Kaszyca – komendant posterunku Państwowej Straży Rybackiej w Miliczu, Sylwia Szydłowska-Malecka – dyrektor Ośrodka Kultury w Miliczu, Alicja Szatkowska – prezes Milickiego Stowarzyszenia Przyjaciół Dzieci i Osób Niepełnosprawnych, Marzena Rokita – dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego im. Armii Krajowej w Miliczu, Witold Grzeszczuk – prezes firmy Brokelmann w Miliczu, Andrzej Wojtyczka – współwłaściciel firmy Art-Zbyt, a także policjanci i pracownicy Komendy Powiatowej Policji w Miliczu wraz z rodzinami.

Po wspólnym odśpiewaniu hymnu państwowego przemówienie wygłosił komendant powiatowy policji w Miliczu. Podziękował wszystkim podwładnym za rok ciężkiej i odpowiedzialnej pracy na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców powiatu milickiego oraz samorządcom za ich wsparcie. – *Nasza formacja*



obchodzi 104. rocznicę istnienia. 24 lipca 1919 r. przyjęta została ustawa powołująca do życia policję państwową. Jest to dla nas duży zaszczyt i wyróżnienie. Już dziś pragnę wyrazić serdeczne podziękowania za bezcenną wartość, jaką wnoszą do życia społecznego funkcjonariusze policji. Daję mieszkańcom powiatu poczucie, że żyją w bezpiecznym kraju. Nasza służba wymaga wielu poświęceń, niejednokrotnie tych największych. To specjalny zawód dla wyjątkowych ludzi, którzy w życiu codziennym przestrzegają zasad moralnych i mają nieposzlakowaną opinię. Wymaga się od nas przede wszystkim wrażliwości na krzywdę drugiego człowieka. Pamiętajmy, że na szacunek ludzi trzeba sobie zasłużyć – stwierdził insp. Mariusz Tański.

Kolejnym punktem uroczystości było wręczenie aktów mianowania na wyższe stopnie, jak również nagród i wyróżnień funkcjonariuszom i pracownikom cywilnym. Na stopień komisarza awansowany został podkom. Mirosław Piegoński, na stopień aspiranta awanso-

wani zostali – mł. asp. Jacek Lizak, mł. asp. Ewelina Paż i mł. asp. Justyna Zakrzewska, na stopień sierżanta sztabowego – st. sierż. Kacper Achtel, na stopień starszego sierżanta – sierż. Damian Czerniawski i sierż. Piotr Jakubowski, na stopień sierżanta – st. post. Jakub Gohl i st. post. Zuzanna Ludwiczak, na stopień starszego posterunkowego – post. Łukasz Sroka.

Decyzją komendanta wojewódzkiego nagrody pieniężne za sumienną, wzorową i nienaganną pracę wręczono st. post. Łukaszowi Sroce z Ogniwa Ruchu Drogowego, st. post. Pawłowi Ząbowi z Zespołu Dochodzeniowo-Sledczego, Arlecie Jarosz – inspektor ds. kadr i szkolenia, Andrzejowi Cymbale – technikowi Zespołu Wspomagającego.

Ponadto za wzorową pracę w pionie administracyjnym wyróżnieni zostali Arleta Jarosz – inspektor ds. kadr i szkolenia, Mariola Walczak i Leszek Janaś – technicy Zespołu Wspomagającego.

MICHAŁ KOBUSZYŃSKI



79. ROCZNICA WYBUCHU POWSTANIA WARSZAWSKIEGO

1 SIERPNIĄ

GODZ. 17:00

SKWER ŻOŁNIERZY WYKŁĘTYCH
W MILICZU



GMINA MILICZ

Dobre wieści dla jednostek OSP



27 lipca Piotr Lech, burmistrz Milicza, podpisał umowę na realizację budowy i przebudowy budynków straży pożarnej w Bartnikach oraz w Latkowej. Łącznie inwestycje te będą kosztować ponad 1,8 mln złotych.

Prace w remizach realizować będzie milicka firma DAMPOL-BUD. Oba przedsięwzięcia ruszą już w najbliższych tygodniach. Zakończenie robót zaplanowano na styczeń 2024 roku.

Przebudowa budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Bartnikach ma kosztować 1 342 575,51 zł, natomiast wartość za-

dania realizowanego w obiekcie OSP Latkowa to 514 900,74 zł. – *Dynamiczny rozwój jednostek OSP w gminie Milicz wymusza konieczność rozbudowy remiz, które – tak jak w przypadku Bartnik czy Latkowej – dzielą swoje siedziby ze świetlicami wiejskimi. Z roku na rok przybywa sprzętu, umundurowania i innego wyposażenia, które trzeba magazynować, a po OSP Potasznia i OSP Gądkowice przyszedł czas na kolejne remizy w gminie Milicz. Drodzy Druhowie OSP Bartniki i OSP Latkowa – zapowiadane inwestycje coraz bliżej. Działamy dla Was – zakomunikowały władze gminy Milicz.* (ANKA)

MILICZ / KROŚNICE

Ponad 2 miliony złotych na remonty zabytków

Tyle łącznie otrzymają gminy Milicz i Krośnice z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Wyniki naboru ogłoszono 14 lipca.

Jak informuje Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, w skali całego kraju ponad 2,5 mld zł przyznano na realizację przeszło 4800 zadań remontowych obiektów posiadających wpis do ewidencji lub rejestru zabytków i będących w posiadaniu jednostki samorządu terytorialnego lub jednostki organizacyjnej jemu podległej. Środki te mogą być przeznaczone na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku – prowadzone przez jednostki samorządu terytorialnego – albo na udzielenie dotacji samorządowej na takie prace. Dofinansowanie z programu może wynieść maksymalnie 98% wartości inwestycji, a minimalny wkład własny to 2%. Wnioski można było składać w trzech katego-



FOT. Gmina Milicz

riach – do 150 000 zł, 500 000 zł i 3 500 000 zł.

Z gminy Milicz złożono pięć wniosków o dofinansowanie, z czego trzy rozpatrzone pozytywnie. Na remont konstrukcji Kościoła pw. Św. Andrzeja Boboli w Miliczu (sześć przybudówek) dotacja wyniesie 528 830 zł, na ratunkowe prace konserwatorskie przy ołtarzu głównym Kościoła Pomocniczego pw. Najświętszej Maryi Panny w Sułowie – 199 904 zł, a na renowację organów w Kościele pw. Św.

Michała Archanioła w Miliczu – 141 668 zł.

W gminie Krośnice dofinansowanie otrzymały również trzy zadania: konserwacja rzeźb personifikacji z ołtarza drewnianego w kościele w Wierchowicach – 145 478 zł, wykonanie nowego pokrycia dachowego na budynku zabytkowego kościoła w Kuźnicy Czeszyckiej – 351 912 zł, remont dachu na zabytkowym pałacu w Krośnicach – 665 874 zł.

(FENIX)

Z POLICJI

Plaga nietrzeźwych rowerzystów

W ostatnią niedzielę lipca miliccy policjanci zatrzymali aż pięciu rowerzystów, którzy jechali po drogach publicznych, będąc pod wpływem alkoholu. Posypały się mandaty.

Rano na ul. Krotoszyńskiej w Cieszkowie 58-letni mieszkaniec tej miejscowości jechał rowerem, mając w organizmie 0,9 promila alkoholu. Został ukarany mandatem w kwocie 2500 zł.

Pół godziny później na ul. Krotoszyńskiej w Miliczu 57-letnia rowerzystka miała z kolei prawie 0,8 promila alkoholu.

W tym przypadku również skończyło się mandatem w wysokości 2500 zł.

Niedługo później na ul. Grunwaldzkiej w Miliczu zatrzymano kolejnego cyklistę po spożyciu alkoholu. U 50-letniego miliczanina badanie wykazało 0,4 promila alkoholu. Ukarano go mandatem w kwocie 1000 zł.

Taka sama kara spotkała 54-letniego rowerzystę w Nowym Grodzisku. On również miał w organizmie ponad 0,4 promila alkoholu. Podobnie jak 18-latek, który wieczorem jechał rowerem ul. Tadeusza Kościuszki w Miliczu. (ANKA)



FOT. KPP Milicz

OSP BUKOWICE

Zakupią wyposażenie do samochodu strażackiego

Gmina Krośnice pozyskała z Funduszu Sprawiedliwości 199 757,33 złotych na zakup wyposażenia do nowego pojazdu strażackiego Ochotniczej Straży Pożarnej w Bukowicach.

Jak informują władze gminy Krośnice, jeśli wszystko pójdzie dobrze, to jeszcze w tym roku jednostka OSP Bukowice zyska nowy średni samochód wraz z wyposażeniem.

Ponadto gmina składa wniosek o dofinansowanie na budowę Gminnego Centrum Ratownictwa w Bukowicach – nowej remizy. Jeżeli uda się pozyskać te środki, jednostka OSP w tej miejscowości ma szansę na nową remizę strażacką! (ANKA)



FOT: Gmina Krośnice

Z POLICJI

Konsekwencje będą poważne

25 lipca 35-letni mieszkaniec Krośnic skradzionym samochodem wjechał do osuszonego stawu, po czym próbował ukraść kolejny pojazd. Został zatrzymany przez policję. Miał w organizmie ponad 1,5 promila alkoholu.

Tego dnia funkcjonariusze zostali powiadomieni, że w miejscowości Pogórzyno ktoś wjechał samochodem do osuszonego stawu. Gdy mundurowi dotarli na miejsce, faktycznie znajdował się tam samochód osobowy marki Audi, ale nikogo w nim nie było. Po chwili okazało się, iż na terenie jednej z okolicznych posesji busem marki Citroen jeździ jakiś obcy mężczyzna, próbując wydostać się poza ogrodzenie. W tym czasie zdążył uszkodzić betonowy płot, bramę wjazdową i inny, zaparkowany tam, samochód dostawczy. W końcu mężczyzna porzucił pojazd i próbował się oddalić, ale został w porę zatrzymany przez funkcjonariuszy.



FOT: KPP Milicz

Zatrzymanym okazał się dobrze znany milickim policjantom, już wcześniej karany, 35-letni mieszkaniec gminy Krośnice. Był nietrzeźwy – w jego organizmie stwierdzono ponad 1,5 promila alkoholu. Do czasu wyjaśnienia okoliczności sprawy został osadzony w policyjnym areszcie.

Jak ustalono, 35-latek ukradł samochód marki Audi w tej samej wiosce, w której mieszka. Miał ułatwione zadanie, bo kluczyki znajdowały się w stacyjce pojazdu. Mężczyzna odjechał skradzionym

samochodem w stronę Pogórzyna, po drodze stracił panowanie nad pojazdem, w efekcie czego wjechał do osuszonego stawu. Następnie wsiadł za kierownicę busa, który stał na pobliskiej posesji. 35-latek nie posiadał prawa jazdy, a wcześniej już był notowany m. in. za kradzież samochodu.

Trwa postępowanie mające na celu wyjaśnienie wszelkich okoliczności tej sprawy. O losie sprawcy tych przestępstw zadecyduje prokurator, który podejmie dalsze decyzje procesowe wobec zatrzymanego. (ANKA)

WYPADEK

Zderzenie na skrzyżowaniu



FOT: KPP Milicz

Trzy osoby zostały ranne w wypadku, do jakiego doszło 18 lipca na skrzyżowaniu alei Niepodległości z ul. Grzybową w Miliczu. Od niedawna w tym miejscu obowiązuje nowa organizacja ruchu.

Ze wstępnych ustaleń policji wynika, iż jadący ul. Grzybową w stronę szpitala 40-letni mieszkaniec Rawicza, kierując

samochodem marki Renault Kangoo, nie zastosował się do obowiązującego w tym miejscu oznakowania dróg i wjechał na skrzyżowanie, wymuszając pierwszeństwo przejazdu na pojeździe marki Volkswagen Passat, którym jechał 25-letni mieszkaniec gminy Milicz wraz z 55-letnim pasażerem.

Na skutek zderzenia tych samochodów trzy osoby zostały ranne. Przewiezio-

no je do milickiego szpitala. Dwie z nich jeszcze tego samego dnia opuściły placówkę medyczną, a na dalszym leczeniu pozostała jedynie 67-letnia pasażerka auta Renault.

Policjanci ustalili, że obaj kierowcy byli trzeźwi i mieli wymagane uprawnienia do prowadzenia pojazdów mechanicznych. Trwa postępowanie mające na celu wyjaśnienie okoliczności tego wypadku.

– Apelujemy do wszystkich uczestników ruchu drogowego o zachowanie szczególnej ostrożności na nowym skrzyżowaniu alei Niepodległości i ulicy Grzybowej w Miliczu. Przypominamy, że ul. Grzybowa jest od niedawna ulicą podporządkowaną i jadący nią kierowcy mają obowiązek ustępować pierwszeństwa pojazdom poruszającym się al. Niepodległości. Pamiętajmy, aby stosować się do nowego oznakowania w tym miejscu i absolutnie nie jeździć ul. Grzybową na pamięć, bo może to doprowadzić do niebezpiecznych sytuacji na drodze! – zakomunikował podinsp. Sławomir Waleński, oficer prasowy KPP w Miliczu. (ANKA)

Z POLICJI

Dwoje poszukiwanych trafiło do aresztu



FOT: KPP Milicz

Miliccy policjanci zatrzymali dwie osoby, które były poszukiwane przez sądy w Trzebnicy i Miliczu. Trafiły już do wrocławskiego aresztu.

24 lipca mundurowi udali się do miejsca zamieszkania jednego z poszukiwanych mieszkańców Milicza. W trakcie sprawdzania jego personaliów w policyjnej bazie danych potwierdziło się, że 28-letni mężczyzna jest poszukiwany przez Sąd Rejonowy w Trzebnicy celem doprowadzenia do najbliższego aresztu śledczego. W związku z powyższym zatrzymano go

i przewieziono do Komendy Powiatowej Policji w Miliczu.

Godzinę później do komendy przyszła partnerka zatrzymanego, chcąc przekazać mu kilka rzeczy osobistych. Okazało się jednak, że i ona była osobą poszukiwaną – przez Sąd Rejonowy w Miliczu. Policjanci zatrzymali więc 32-letnią kobietę w policyjnym areszcie. Od konkubenta dzieliła ją gruba ściana celi.

Nazajutrz 28-latek i 32-latkę przewieziono do Aresztu Śledczego we Wrocławiu, gdzie odbędą zasądzone im kary pozbawienia wolności. (ANKA)

Serdecznie zapraszamy wszystkich mieszkańców Gminy Cieszków do udziału w wakacyjnym konkursie literackim:

„Wiersz o Gminie Cieszków”

(UWAGA!!! W konkursie premiuwane będą zwłaszcza utwory nawiązujące do historii Gminy Cieszków lub postaci Katarzyny Sapieżyny)

Swoje utwory prosimy nadsyłać drogą e-mail: konkurs@cieszkow.pl lub dostarczać do Urzędu Gminy Cieszków (pokój nr 13) do dnia 15 września 2023r.

Do utworu prosimy dołączyć imię i nazwisko autora, nr. tel. kontaktowego oraz w przypadku niepełnoletniego autora także dane opiekuna prawnego.

Na uczestników czekają cenne nagrody, a wybrane utwory zostaną opublikowane w pamiątkowej broszurze.

Wyniki i nagrody zostaną podane podczas rodzinnego festynu dotyczącego historii Gminy Cieszków.

Uczestnik wyraża zgodę na publikację utworu wraz z imieniem i nazwiskiem autora w mediach społecznościowych Gminy Cieszków oraz w broszurze podsumowującej konkurs.

Dofinansowano ze środków Programu „Działaj Lokalnie” XII Polsko Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce oraz Stowarzyszenie „Partnerstwo dla Doliny Baryczy”

AKADEMIA ROZWOJU FILANTROPII W POLSCE

POLSKO-AMERYKAŃSKA FUNDACJA WOLNOŚCI

POLSKO-AMERYKAŃSKA FUNDACJA WOLNOŚCI



MSPDiON

Wspieranie mobilności osób z niepełnosprawnościami



FOT. MSPDiON

W Kawiarni Spółdzielni Socjalnej „Poza Horyzont” odbyła się prezentacja samochodu biorącego udział w dofinansowaniach PFRON. Specjalista ds. sprzedaży omówił atuty samochodu Volkswagen Caddy, dostosowanego specjalnie do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

Na spotkanie przybyli rodzice oraz opiekunowie osób z niepełnosprawnościami, dla których codzienne wyzwania i ograniczenia są nieodłącznym elementem życia. Mieli więc okazję bliżej poznać się z wyjątkowym pojazdem i jego specjalnym wyposażeniem. Przedstawiciel firmy Volkswagen nie tylko zaprezentował pojazd, ale też wskazał, w jaki sposób wózek inwalidzki może być bezpiecznie zamontowany, zapewniając pełną wygodę i komfort użytkownika.

Przy okazji omówiono program PFRON – „Samodzielność, Aktywność, Mobilność”. Zebrani dowiedzieli się, jakie są kryteria uzyskania dofinansowania oraz

jakie dokumenty są niezbędne do złożenia wniosku. Program ten, wspierający mobilność osób z niepełnosprawnościami, stanowi realną szansę na poprawę jakości ich życia.

– Dla wszystkich, którzy są zainteresowani skorzystaniem z programu, mamy ważną informację – możliwość złożenia wniosku o dofinansowanie rozpocznie się już 1 sierpnia o godzinie 10.00. Przypominamy, że składanie wniosków odbywa się wyłącznie w formie elektronicznej w Systemie Obsługi Wsparcia (SOW) na stronie <https://sow.pfron.org.pl> przez teletransmisję danych lub w oddziale PFRON z pomocą pracownika Funduszu. Aby złożyć wniosek, trzeba posiadać kwalifikowany podpis lub profil zaufany oraz mieć założone wcześniej konto na platformie SOW. Wierzymy, że dzięki temu spotkaniu wiele osób będzie miało szansę na poprawę swojej mobilności i większą niezależność – czytamy w komunikacie Milickiego Stowarzyszenia Przyjaciół Dzieci i Osób Niepełnosprawnych. **OPRCA. (ANKA)**

TARCZYŃSKI

Otwórz się na pracę w Tarczyński S.A i rozwijaj się z nami!

Rekrutujemy:

- ✓ Stażystów i Stażystki do działów: Utrzymania Ruchu, Automatyki, Zarządzania produkcją, Technologii, Jakości, Logistyki
- ✓ Na produkcję na stanowiska: Pracownik Produkcji, Operator Maszyn, Kierownik Zmiany, Brygadzysta

Oferujemy:

- ✓ Pracę w zakładzie w Ujeźdźcu Małym
- ✓ Umowę o pracę, płatny program stażowy
- ✓ Bezpłatny dojazd firmowym autobusem do zakładu w Ujeźdźcu Małym z okolic: Warzęgowo, Rawicz, Pakosław, Sulmierzyce, Wrocław (Marino), Trzebnica, Złotów, Krośnice
- ✓ Od 1500 do 2000 zł netto za polecenie pracownika
- ✓ Bezpłatną stołówkę, kartę Multisport, bezpłatny LUX MED
- ✓ Bilety na mecze Śląska Wrocław, Panthers i piłkarską kadrę Polski
- ✓ Bony i pokaźne paczki świąteczne

Poznaj szczegóły: napisz do nas rekrutacja@tarczynski.pl, zadzwoń **726 665 555** lub wejdź na www.tarczynskipraca.pl

Z POLICJI

Zatrzymali poszukiwanego 55-latka

55-letni mieszkaniec jednej z wiosek w okolicach Milicza to kolejny poszukiwany, którego zatrzymali policjanci. Mężczyzna został już przewieziony do wrocławskiego aresztu.

Do zatrzymania 55-latka doszło 27 lipca. Wobec mężczyzny Sąd Rejonowy w Miliczu wydał nakaz zatrzymania i niezwłocznego doprowadzenia do najbliższego aresztu śledczego.

Po nocy spędzonej w celi policyjnego aresztu zatrzymany 55-latek, zgodnie z sądowym nakazem, został przewieziony przez policjantów do Aresztu Śledczego we Wrocławiu. **(ANKA)**



FOT. KPP Milicz



FOT. MSPDiON

MSPDiON

Wyjątkowa wizyta w sejmie

W lipcu w siedzibie Sejmu RP odbyła się podkomisja poświęcona kompleksowemu wsparciu, edukacji i rehabilitacji osób niepełnosprawnych, na przykładzie Milickiego Stowarzyszenia Przyjaciół Dzieci i Osób Niepełnosprawnych. W tym wyjątkowym wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele MSPDiON, którzy na co dzień działają na rzecz osób z niepełnosprawnościami.

W milickiej grupie znalazły się Alicja Szatkowska – prezes stowarzyszenia, Irena Kuc-Sierpińska – kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy, Agnieszka Szatkowska-Paterek – dyrektor Ośrodka Wczesnej Interwencji, Małgorzata Biernacka – koordynatorka Milickiego Centrum Wsparcia Capitol. Reprezentantki MSPDiON miały okazję opowiedzieć, jak

ważna jest praca stowarzyszenia na rzecz osób z niepełnosprawnościami.

Uczestnicy spotkania obejrzeli film podsumowujący 30 lat działalności MSPDiON. To była doskonała okazja, aby pokazać wieloletnie zaangażowanie, trud i oddanie w niesieniu pomocy i wsparcia dzieciom oraz osobom z niepełnosprawnościami.

– Spotkanie w Sejmie RP było dla nas szansą na zwrócenie uwagi na potrzeby i wyzwania, przed którymi stoją osoby z niepełnosprawnościami, oraz na ukazanie istotności kompleksowego wsparcia, odpowiedniej edukacji i rehabilitacji. Wspólnie podjęliśmy się ważnej rozmowy na temat rozwiązań, które mogą jeszcze bardziej poprawić jakość życia osób z niepełnosprawnościami w naszym społeczeństwie – podsumowuje wizytę w sejmie milickie stowarzyszenie. **OPRAC. (ANKA)**

Lawendowy Zakątek w Miliczu

Pyszne domowe obiady z możliwością dowozu!

Imprezy okolicznościowe

☎ 663 875 580



Lawendowy-Zakatek-w-Miliczu



Catering na każdą okazję

Codziennie nowe MENU



CIESZKÓW

Przebudowano trzy ulice



Dobiegła końca przebudowa trzech ulic w Cieszkowie – Morelowej, Wiśniowej i Ogrodowej. Koszt inwestycji wyniósł 2,1 mln zł.

W ramach zadania na tych drogach wykonano nawierzchnię z betonu asfaltowego. Ponadto zrobiono chodnik i zjazdy z kostki betonowej.

Przypomnijmy, że umowa z wykonawcą inwestycji podpisana została w czerwcu ubiegłego roku. Przedsięwzięcie zrealizowano w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

(ANKA)

Z SESJI

Są pieniądze na remont drogi

W trakcie sesji Rady Miejskiej w Miliczu jednogłośnie zdecydowano o udzieleniu pomocy finansowej powiatowi milickiemu w wysokości 1 mln zł z przeznaczeniem na modernizację drogi powiatowej nr 1401D, prowadzącej z Sułowa do Rudy Sułowskiej.

Szacuje się, że koszt inwestycji wyniesie ok. 5 mln zł. Oprócz gminy Milicz modernizację dofinansują Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego oraz prywatny podmiot – firma Tarczyński S.A.

Jak informują władze gminy Milicz, droga z Sułowa do Rudy Sułowskiej ma ogromne znaczenie zarówno turystyczne, jak i gospodarcze. W tej okolicy znajduje się kompleks należący do Stawów Milickich, obejmujący takie obiekty jak hotel Naturum, gospoda 8 Ryb, Centrum Edukacyjno-Turystyczne czy łowisko wędkarskie.

(FENIX)



FOT.: Gmina Milicz

SULIRADZICE

Festyn na otwarciu świetlicy



FOT.: Gmina Krośnice

W Suliradzicach (gmina Krośnice) odbył się festyn rodzinny! Jednym z głównych punktów programu było uroczyste otwarcie wyremontowanej świetlicy.

Organizatorzy przygotowali wiele atrakcji dla młodszych i starszych. Były konkursy, gry i rozmaite zabawy. Dzieci bawiły się przy kolorowych stoiskach, a rodzice mieli okazję spędzić czas razem z najbliższymi w radosnym nastroju. Wszyscy świetnie się bawili. A mieszkańcy tej miejscowości mogą się cieszyć z wyremontowanej świetlicy.

(ANKA)

Gmina Cieszków Gminne Centrum Kultury w Cieszkowie

Ogłaszają konkurs plastyczny
dla wszystkich grup wiekowych

„WIEŚ”



Wystawa prac:
04-25.08.2023r. - sala
GCK
26.08.2023r. - Stadion
sportowy w Cieszkowie

Technika i format prac dowolne
Termin składania prac:
GCK Cieszków do dnia 04.08.2023r.

Ogłoszenie wyników i wręczenie nagród odbędzie się podczas „Dożynek Gminnych” w dniu 26.08.2023r. na stadionie sportowym w Cieszkowie

SKOWYRNE WRAKI VOL. 3

GUZOWICE 19.08.2023

JEDZIEMY DLA MAŁGOSI I JULII

SKOWYRNA RACING TEAM

Małgosia Chuda, 5 lat
W 7 tyg. życia doszło do nagłego zatrzymania krążenia, następstwem było: móżdżkowe porażenie dziecięce, niedowład spastyczny 4-kończynowy, niepełnosprawność intelektualna w stopniu głębokim, małogłowie, padaczka, utrata wzroku, niewydolność lewej nerk.

Julia Węgrzyn, 13 lat
Od 5 r.ż. walczy z glejakiem, nowotworem mózgu. Ma założoną rurkę tracheostomijską, która zapewnia drożność dróg oddechowych (na noc podłączona jest do respiratora) oraz PEG, który umożliwia podawanie pokarmów drogą dojelitową. Ma niedowład lewej części ciała.

Atrakcje:

- Lot helikopterem
- Przejazdki wrakami
- Animacje dla dzieci
- Dmucane zamki
- Catering
- Losy
- Licytacje dla Małgosi i Julii

B.R.O godz. 16:30
• Zabawa taneczna z DJ Nanek godz. 18:00

ZAPISY NA ZAWODY: TEL. 503 378 033

TRU TRACTOR RACING TEAM

DOLNOŚLĄSKI
CROSS
ROWEROWO – PIESZY

RUDA MILICKA
12.08.2023

START
GODZ. 09:00

PARTNER TECHNICZNY ORBEA
TRASA 30 KM | TRASA 12 KM

ZAPISZ SIĘ TERAZ

PARTNERZY:

Wójt Gminy Krośnice Andrzej Biały i Przewodniczący Rady Gminy Piotr Morawek zapraszają na

Gmina Krośnice

Pięć Święta Płonów

obchody Gminno- Parafialne w Bukowicach

15 sierpnia 2023r. (wtorek)
 TEREN BOISKA SPORTOWEGO

12:00 Msza Św. w kościele parafialnym pw. NMP w Bukowicach
 13:15 Przemarsz korowodu dożynkowego na miejsce wydarzenia
 14:00 Oficjalne rozpoczęcie obchodów Gminnego Święta Płonów
 14:45 Występ zespołu Pierścianianie
 15:45 Występ zespołu Mirkowianie
 16:45 Występ Kapeli Boćki
 17:45 Występ Mateusza Pawlaka

20:00 Gwiazda wieczoru: WEEKEND

21:30 Pokaz Teatru Ognia Infernal

22:00 Zabawa z DJ-em

Dodatkowe atrakcje:
 strefa gastronomiczna, dmuchańce i animacje dla dzieci

PIŁKA NOŻNA

Kolejne wzmocnienie biało-pomarańczowych

Barycz Sułów dopięła kolejny transfer. Naszą drużynę wzmocnił 21-letni Jakub Gil.

Jakub Gil przybył do Baryczy ze Ślezy Wrocław. Jest wychowankiem WKS Śląsk Wrocław, a sporo czasu spędził również w Football Academy Lech Poznań. Potem przeniósł się do III-ligowej Ślezy Wrocław. Swoją dobrą postawą zapracował na transfer do I-ligowej Puszczy Niepołomice, która w tym sezonie występuje już w Ekstraklasie. 21-letni zawodnik to dynamiczny skrzydłowy, który może stać się



siłą napędową zespołu z Sułowa. Na poziomie III ligi zagrał w 64 meczach. Ponadto zadebiutował w I lidze w barwach Puszczy.

Barycz podpisała z J. Gilem dwuletni kontrakt z opcją przedłużenia o rok.

(ANKA)

PŁYWANIE

Tym razem na długich dystansach

Reprezentanci Black Aqua Krośnicka Przystań uczestniczyli w XI Mistrzostwach Polski w Pływaniu Długodystansowym na Wodach Otwartych – Dąbrowa Górnicza Pogoria III. Nasi pływacy rywalizowali w sztafecie oraz indywidualnie. Na podium stanęła Iga Maślej.

Po raz pierwszy w historii klubu krośniczanie wystartowali w sztafecie na wodach otwartych 3 x 1250 metrów. Marcin Maryjowski, Iga Maślej i Mateusz Twaróg uplasowali się na 14. miejscu w gronie 31 ekip. Nasz team był jedyny z województwa dolnośląskiego. Następnego dnia z dystansem 5000 metrów zmierzli się Mateusz Twaróg oraz Marcin Maryjowski i ukończyli zmagania na – odpowiednio – ósmej i dziewiątej lokacie. Z kolei Iga Maślej wywalczyła medal na dystansie 1000 metrów. Zawodniczka krośnickiego klubu zajęła trzecią pozycję.



FOT: Black Aqua

OSRODEK KULTURY MILICZ

WYSTAWA ILUSTRACJI

Štěpán Zavřel

Štěpán Zavřel (1932–1999) był czeskim ilustratorem, malarzem, filmowcem, twórcą książek dla dzieci.

Artysta w swoich pracach skupia uwagę odbiorcy na idei humanizmu, czyli szacunku dla innych kultur, poszanowania praw dziecka oraz docenienia otaczającej nas natury.

Zapraszają Ośrodek Kultury w Miliczu i Biblioteka Publiczną w Miliczu.

Łącznik Kina Capitol

CAPITOL

Zapraszamy na wystawę od 10 sierpnia 2023 r.